
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 25,679,091 27,502,296 △1,823,205

국 812,512 812,512 0

기 1,423,580 1,419,080 4,500

도 1,550,594 1,600,594 △50,000

시 21,892,405 23,670,110 △1,777,705

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 7,573,886 7,680,586 △106,700

기 567,083 567,083 0

도 595,516 595,516 0

시 6,411,287 6,517,987 △106,700

문화예술 진흥 5,868,586 5,974,586 △106,000

기 567,083 567,083 0

도 595,516 595,516 0

시 4,705,987 4,811,987 △106,000

문화시설물관리 627,686 633,686 △6,000

401 시설비및부대비 414,000 420,000 △6,000

01 시설비 414,000 420,000 △6,000

◎문화시설물 보수 및 정비
64,000 70,000 △6,000

문화예술행사 지원 554,000 634,000 △80,000

307 민간이전 519,000 599,000 △80,000

02 민간경상사업보조 321,000 401,000 △80,000

◎열린문화마당 지원 20,000 100,000 △80,000

문화예술 공모사업 및 매칭비 20,000 40,000 △20,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

02 민간경상사업보조 20,000 40,000 △20,000

◎문화예술 공모사업 및 매칭비
20,000 40,000 △20,000

문화예술회관 운영 1,705,300 1,706,000 △700

문화예술회관 운영 1,705,300 1,706,000 △700

405 자산취득비 7,300 8,000 △700

01 자산및물품취득비 7,300 8,000 △700

◎이동식 휠체어 리프트 구입
7,300 8,000 △700

문화재 보존(문화및관광/문화재) 2,936,723 2,962,600 △25,877

국 812,512 812,512 0

도 445,486 445,486 0

시 1,678,725 1,704,602 △25,877

문화재 보존 2,936,723 2,962,600 △25,877

국 812,512 812,512 0

도 445,486 445,486 0

시 1,678,725 1,704,602 △25,877

문화재 보수 및 정비 439,123 465,000 △25,877

101 인건비 29,800 30,000 △200

64,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

7,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 29,800 30,000 △200

◎상춘객 맞이 행락질서 계도요원
19,800 20,000 △200

201 일반운영비 62,000 65,000 △3,000

02 공공운영비 42,000 45,000 △3,000

◎시설장비유지비 27,000 30,000 △3,000

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

01 연구용역비 50,000 70,000 △20,000

◎신규 문화재 발굴조사 용역
30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 227,323 230,000 △2,677

01 시설비 227,323 230,000 △2,677

◎문화재구역 내 제초 및 수목정비
97,323 100,000 △2,677

체육진흥(문화및관광/체육) 15,078,322 16,767,150 △1,688,828

기 856,497 851,997 4,500

도 509,592 559,592 △50,000

시 13,712,233 15,355,561 △1,643,328

생활체육 육성 2,325,173 2,319,111 6,062

기 656,497 651,997 4,500

도 39,592 39,592 0

시 1,629,084 1,627,522 1,562

생활체육지도자 활동지원 사업 인센티브 지급 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

03 민간단체법정운영비보조 4,500 0 4,500

◎생활체육지도자 활동지원 사업 인센티브
지급 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

장애인생활체육지도자 퇴직적립금 지원 1,562 0 1,562

307 민간이전 1,562 0 1,562

03 민간단체법정운영비보조 1,562 0 1,562

◎장애인생활체육지도자 퇴직적립금 지원
1,562 0 1,562

체육진흥 및 스포츠마케팅 3,054,598 3,119,598 △65,000

도 10,000 10,000 0

시 3,044,598 3,109,598 △65,000

학교체육 육성 365,000 375,000 △10,000

308 자치단체등이전 365,000 375,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 365,000 375,000 △10,000

◎삼천포중앙고등학교 유도부 문화교류 사업
비 지원 0 10,000 △10,000

등산대회 지원 0 5,000 △5,000

19,800,000원

27,000,000원

30,000,000원

97,322,310원

4,500,000원

1,562,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육진흥 및 스포츠마케팅 (단위:천원)

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

◎제15회 사천시장배 등산대회 및 제45회 와룡
산 비룡제 지원 0 5,000 △5,000

전국 남녀 궁도 대회 지원 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

◎사천시장기 전국 남녀 궁도대회
0 50,000 △50,000

체육시설 확충 관리 9,698,551 11,328,441 △1,629,890

기 200,000 200,000 0

도 460,000 510,000 △50,000

시 9,038,551 10,618,441 △1,579,890

용현생활체육시설 조성 400,000 750,000 △350,000

401 시설비및부대비 400,000 750,000 △350,000

01 시설비 400,000 750,000 △350,000

◎용현 생활체육시설 조성사업
400,000 750,000 △350,000

사천·삼천포 종합운동장 부지 매입 1,720,000 2,150,000 △430,000

401 시설비및부대비 1,720,000 2,150,000 △430,000

01 시설비 1,720,000 2,150,000 △430,000

◎사천종합운동장 부지 매입
20,000 450,000 △430,000

체육시설 관리 2,172,046 2,020,031 152,015

201 일반운영비 645,500 613,500 32,000

01 사무관리비 150,500 128,500 22,000

◎공공체육시설 관리용품 구입
16,000 4,000 12,000

◎천연잔디 관리 장비 임차비
40,000 30,000 10,000

02 공공운영비 495,000 485,000 10,000

◎공공체육시설물 소규모 수선
110,000 100,000 10,000

206 재료비 49,000 79,000 △30,000

01 재료비 49,000 79,000 △30,000

◎천연잔디 관리 용품 구입
20,000 50,000 △30,000

401 시설비및부대비 1,208,015 1,058,000 150,015

01 시설비 1,208,015 1,058,000 150,015

◎작은무대 조명시설 및 주변정비
30,015 40,000 △9,985

◎삼천포종합운동장 족구장 정비
50,000 0 50,000

◎삼천포종합운동장 족구장 정비(특별조정교
부금)[성] 50,000 0 50,000

0원

0원

400,000,000원

20,000,000원

16,000,000원

40,000,000원

110,000,000원

20,000,000원

30,015,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 관리 (단위:천원)

◎관덕정 궁도장 지붕구조물 설치(특별조정
교부금)[성] 60,000 0 60,000

사천종합운동장 시설보수 1,302,500 1,327,100 △24,600

401 시설비및부대비 1,302,500 1,327,100 △24,600

01 시설비 1,300,000 1,327,100 △27,100

◎사천종합운동장 시설보수
1,300,000 1,327,100 △27,100

03 시설부대비 2,500 0 2,500

◎사천종합운동장 시설보수
2,500 0 2,500

정동면 사천강변 체육시설 조성 301,884 360,000 △58,116

401 시설비및부대비 301,884 360,000 △58,116

01 시설비 300,000 357,120 △57,120

◎정동면 사천강변 체육시설 조성
300,000 357,120 △57,120

03 시설부대비 1,884 2,880 △996

◎정동면 사천강변 체육시설 조성
1,884 2,880 △996

체육 및 문화시설 국유지 대부료 납부 135,811 140,000 △4,189

201 일반운영비 135,811 140,000 △4,189

01 사무관리비 135,811 140,000 △4,189

◎체육 및 문화시설 국유지 대부료 납부
135,811 140,000 △4,189

사천패러글라이딩 착륙장 조성 750,000 800,000 △50,000

401 시설비및부대비 750,000 800,000 △50,000

01 시설비 750,000 800,000 △50,000

◎사천패러글라이딩 착륙장 조성
750,000 800,000 △50,000

축동면 스포츠타운 부지 매입 645,000 700,000 △55,000

401 시설비및부대비 645,000 700,000 △55,000

01 시설비 645,000 700,000 △55,000

◎축동면 스포츠타운 부지 매입
645,000 700,000 △55,000

사천 시니어친화형 국민체육센터 건립 200,000 1,000,000 △800,000

기 200,000 200,000 0

도 0 50,000 △50,000

시 0 750,000 △750,000

401 시설비및부대비 200,000 1,000,000 △800,000

기 200,000 200,000 0

도 0 50,000 △50,000

시 0 750,000 △750,000

01 시설비 200,000 1,000,000 △800,000

◎사천 시니어친화형 국민체육센터 건립
200,000 1,000,000 △800,000

60,000,000원

1,300,000,000원

2,500,000원

300,000,000원

1,884,000원

135,810,630원

750,000,000원

645,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 확충 관리 (단위:천원)

기 200,000 200,000 0

도 0 50,000 △50,000

시 0 750,000 △750,000

곤명웰니스파크 조성사업 20,000 30,000 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

◎곤명웰니스파크 조성사업 원가산정 용역
20,000 30,000 △10,000

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 90,160 91,960 △1,800

기본경비 90,160 91,960 △1,800

기본경비 90,160 91,960 △1,800

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

◎일반운영비 8,100 9,000 △900

203 업무추진비 8,140 9,040 △900

01 기관운영업무추진비 3,600 4,000 △400

◎문화관광수산국 운영 3,600 4,000 △400

04 부서운영업무추진비 4,540 5,040 △500

◎부서운영업무추진비 4,540 5,040 △500

20,000,000원

8,100,000원

3,600,000원

4,540,000원




